
Motion 

1978/79: 2711 

av Gunnar Olsson m. O. 

med anledning av propositionen 1978/79: 197 om vårdutbildning 
inom högskolan 

Det är glädjande att regeringens förslag till reformering av högsko

lans kortare vårdutbildningar nu föreligger. Utbildningarna har därmed 

fått översyn av innehåll och organisation som står i samklang med 

yrkessektorns behov. Vid årsskiftet 1979-1980 väntas lärartjänstutred

ningen lägga fram sitt förslag till tjänsteorganisation för den berörda 

högskolesektorn. Aven lärartjänstutredningens förslag kommer att få 

konsekvenser för vårdutbildningarnas reformering. 

En viktig förutsättning för en väl genomförd ny vårdutbildning är 

tillgången på vårdlärare. För närvarande kan bristen anges till nära 

25%. 

Bristen på vårdlärare utgör en starkt begränsande faktor för vård

utbildningarna och minskar förutsättningarna för utbildningshuvudmän

nen att fullfölja de riktlinjer som riksdagen bar lagt fast när det gäller 

utbildningarnas innehåll och organisation. Utrymmet för utveckling och 

förnyelse inom utbildningarna begränsas. Detta förhållande kan men

ligt påverka möjligheterna att smidigt genomföra den nu föreslagna 

reformeringen. 

Bristen på vårdlärare medför också svårigheter att hålla en utbild

ningsdimensionering för vårdutbildningar som överensstämmer med 

personalbehoven inom hälso- och sjukvården. Bristen på utbildad 

personal utgör en atlvarlig begränsning för sjukvårdshuvudmännen. 

Det är således ingen överdrift att hävda att vårdlärarna är en nyckel

grupp såväl när det gäller utbildningen inom vårdyrkessektorn som för 

hälso- och sjukvården. 

Det är nödvändigt att arbeta fram ett handlingsprogram så att vård

lärarutbildningen byggs ut. Personalbehovet inför reformeringen av 

högskolan behöver kartläggas. Hänsyn bör tas till vårdlärarnas kön, 

ålder och förvärvsbenägenbet Behovet av en differentierad vårdlärar

utbildning som riktar sig mot de olika utbildningarna inom sektorn bör 

beaktas. Vårdlärarutbildningen bör ges en större geografisk spridning 

p. g. a. vårdlärarnas geografiska bundenhet, och alternativa distributions

former för utbildningen bör prövas. 

Vi menar att vårdlärarsituationen bör utredas med syfte att föreslå 

en dimensionering som förbättrar förutsättningarna för en reformering 

av bögskolans kortare vårdutbildningar. 

Vidare bör utredningen snarast genomföras så att förslag om en 
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dimensionering som tillgodoser utbildningarnas behov kan föreligga 

under reformens planeringsperiod. 

Med hänvisning till det ovan sagda hemställs 

att riksdagen ger regeringen till känna vad som i motionen anförts 

om reformering och dimensionering av högskolans kortare 

vårdutbildningar. 
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